
Kultur- og Fritidsudvalget, 
Kbhv.s Kommune 
 
Ansøgning om ekstraordinær bevilling på kr. 24.680,- 
 
Baggrund: 
I september 2020 tildeltes Sofies Jazz Klub et tilskud fra akutpuljen på kr. 35.000,-  til at 
hjælpe klubben over Coronanedlukningen. På det tidspunkt var det forventningen, at det ville 

blive muligt at have aktiviteter igen i løbet af efteråret – og klubben var da også i gang med at 
sammensætte et program. 

Som det vil vides, kom det ikke til at gå sådan. Nedlukningen skærpedes og det blev først 
muligt at holde koncerter igen, da arealkravets bortfald ultimo juli 2021 gjorde det lønsomt at 

åbne for nye aktiviteter. Vi er i et mangeårigt fast samarbejde med restaurant Sofiekælderen, 
der lægger lokaler og bardrift til klubbens koncerter. 
Sidst på året 2020 blev det klart, at der ikke kunne genereres indtægter i lang tid fremover, og 
forvaltningens medarbejdere vil sikkert kunne huske adskillige drøftelser med undertegnede 

om en udvidelse af akutpuljen. Imidlertid kom der ikke nye tiltag førend i maj 2021 – og da i 

en udformning, der af lavpraktiske grunde (bl.a. arealkravet) ikke kunne udnyttes af 
jazzklubben. Og da havde vi jo i øvrigt haft næsten 1 ½ år uden mulighed for indtægter. 
Da det ikke klart fremgik af den opr. bevilling,  at den skulle være anvendt i løbet af 2020 (se 
vedl. skriv fra vor revisor), så vi ikke anden mulighed end at strække pengene mest muligt, så 

vi havde et nogenlunde intakt apparat, når det blev muligt at gå i gang igen. Men dette 

indebærer jo så, at pengene er brugt – og ikke til rådighed længere. Men hvis ikke vi havde 
holdt snor i pengene – så ville der slet have været et spillested nu. 
Da vi jo ikke kan anvende tildelt honorarstøtte til at dække kravet, ser vi os nødsaget til at 

søge om en engangsbevilling, en mulighed som forvaltningen også gjorde opmærksom på. 
Supplerende kan oplyses, at Sofies Jazz Klub er byens næstældste spillested, der drives med 
frivillig arbejdskraft og uden sigte på at generere overskud til evt. interessenter. 
 

Vi står selvfølgelig til rådighed med yderligere oplysninger og håber på en venlig modtagelse 

af vort nødråb. 
 
Poul T. Cohrt 

Sofies Jazz Klub 


